
Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

1 

 

 

Kielce, 15.05.2023 r.  

 

Informacja dla Wykonawców nr 2 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów Rejonowego 

Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kielcach„ nr 12/TP/2023 

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane dalej 

Zamawiającym, działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

I. Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane 

dalej Zamawiającym, działając na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, iż w związku z pytaniami dotyczącymi 

SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego, przedłużeniu ulega termin otwarcia i 

składania ofert w następujący sposób: 

 

Treść przed zmianą: 

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej, w terminie do 

17.05.2023 r., godz. 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.05.2023 r. godz.10:30 za pośrednictwem platformy 

zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert.” 

Po zmianie: 

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej, w terminie do 

19.05.2023r., godz. 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.05.2023r. godz.10:30 za pośrednictwem platformy 

zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert.” 

 

 

Dodatkowo zmianie ulega termin związania z ofertą. 

Treść przed zmianą: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 

okres 30 dni tj. do dnia 15.06.2023 roku.” 

Po zmianie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 

30 dni tj. do dnia 17.06.2023 roku.” 

 

Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym 

czasem, koniecznym do udzielenia odpowiedzi na pytania i wyjaśnienia treści SWZ.  

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

2 

 

 

 

 

 

II. Zamawiający, działając na podstawie art. art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zmiany sprzedawcy, zawarcie umowy 

kompleksowej należy zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu 

Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa 

gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 

15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 

najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający jest świadom powyższego.  

 

Pytanie nr 2  

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 

związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 

ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą 

wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 

paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 

wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 3  

Wykonawca prosi o podanie numerów punktu poboru. Wykonawca wskazuje, że numery 

punktów poboru gazu znajdują się na ostatniej stronie wydanych warunków przyłączenia do 

sieci gazowej. 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający podaje numery punktów poboru:  

8018590365500078975717-Kielce ul. Solna 4;  

8018590365500019343391-Kielce ul. Sandomierska 249. 

 

Pytanie nr 4 

Dot. § 5 ust. 1 Załącznika Nr 11 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o usunięcie 

poniższego zapisu: „Ceny określone powyżej obowiązują także dla nowo przyłączonych 

obiektów zgodnie z §14 niniejszej umowy.” 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

3 

 

Pytanie nr 5  

Dot. § 5 ust. 3 Załącznika Nr 11 (Projekt Umowy): Wykonawca wnosi o zmianę terminu 

płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6  

Dot. § 5 ust. 5 Załącznika Nr 11 (Projekt Umowy): Wykonawca wnosi o zmianę istniejących 

zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego 

paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w 

SIWZ. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.  

 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-

5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 9  

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do 

BW3 nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne 

okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 

podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy. 

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej 

BW-3.6 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc. 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

4 

 

Pytanie nr 10  

Dot. § 8 ust. 3 Załącznika Nr 11 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

zapisu na poniższą treść: 

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze 

Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego 

naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez 

drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich 

skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.  

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 11  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający w pkt 30 SWZ zawarł postanowienia dotyczące sytuacji, w których możliwa 

jest zmiana zawartej umowy.  

 

Pytanie nr 12  

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 

Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) 

usługa dystrybucji? 

Odpowiedź nr 12 

Usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego 

sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) do dnia 30.06.2023.  

 

Pytanie nr 13  

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych 

informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 

Odpowiedź nr 13 

Informacja została udzielona w Odpowiedzi nr 12.  

 

Pytanie nr 14 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 9 Załącznika 

Nr 11 (Projekt Umowy). 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

  

Pytanie nr 15  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi 

o: 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

5 

 

 § 9 ust. 1 lit. a – zmniejszenie do 50,00 zł; 

 § 9 ust. 5 - zmniejszenie do 10 %; 

 § 9 – dodanie zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z 

przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na 

podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 9 Projektu Umowy zapisu, że potrącenie przez 

Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy 

należności, będzie odbywać się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej 

przez Zamawiającego. W tym zakresie modyfikuje § 9  Projektu Umowy (Załącznik nr 11). 

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.  

 

Pytanie nr 16  

Dot. § 14 ust. 3 pkt. 1 lit. (f) Załącznika Nr 11 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o 

usunięcie zapisu w całości. 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 17  

Dot. § 14 ust. 3 pkt. 2 lit. (h) Załącznika Nr 11 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o 

modyfikację zapisu na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy: 

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa 

gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze 

wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania 

przedmiotu zamówienia. 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w 

taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla 

całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen 

gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej 

oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, 

który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, 

ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny 

paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

6 

 

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 

wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 

elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne). 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po 

upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 5%. 

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  

 

 

  

 


